Kainâtın yaratılışıyla eserine başlayan İbnü’l-Esir, Peygamberler

tarihini anlattıktan sonra Sâsânî, Roma, Bizans, Selevkoslar ve Cahiliyye Araplarının

tarihine değinir. Hz. Muhammed’in atalarından başlayarak hayatını ele aldıktan sonra

hicri takvimin oluşumundan itibaren olayları kronolojik olarak 628/1231 yılına kadar

getirir. 915 yılına kadar olan olayları Taberî’nin eserinden almıştır. 915’ten sonraki

olaylar için ise bulabildiği tüm kaynakları değerlendirip birbiriyle karşılaştırarak sahih

bir tarih oluşturmaya çalışmıştır. Ancak çoğu zaman kullandığı kaynakların isimlerini

vermez.

Nitekim Melik

Efdal ve Melik Adil arasındaki taht kavgasında Melik Efdal, Rükneddin Süleyman-

şah’a elçi göndererek elinde kalan son toprakları koruyabilmek için yardım talep etti .

Konya ve Malatya arasında ve Anadolu’da birçok toprağın hâkimi olan Süleyman-

şah’a tabiiyetini bildirdi.(600/1203-1204) 83 Gürcistan seferindeki başarısızlıktan

sonra ikinci bir sefer için planlar yapılsa da, bu seferin önündeki en büyük engel Melik

Muhyiddin Mesud idi. Muhyiddin Mesud Ankara, Çankırı, Kastamonu ve çevrelerinin

hâkimiydi. Anadolu’da birliği sağlamadan çıkılacak yeni bir sefer büyük sıkıntılara

sultanı İzzeddin (Dünya ve dinin şerefi) fetihler sahibi Keykâvûs b. Keyhusrev b. Kılıçarslan, halifenin

–Allah onu aziz kılsın- varlığının kanıtı, kuluna açtı. O da kulu büyük Emîr Hüsâmeddin Subaşı Bey

Yusuf’a 612 yılının zi'l-Hicce ayının sonlarında bu kalenin yapımını emretti. (H.612 zi’l-Hicce / M.

1216 Nisan sonları) (YILMAZ, Leyla, Tuzcu Kemal, Antalya’da Türk Dönemi Kitabeleri, SOTA Türkistan

ve Azerbaycan Araştırma Merkezi, Haarlem, 2010)